

Pressemeddelelse fra vandværkerne i Ugelbølle, Rønde og Hornslet d. 4. marts 2025

Stor beslutning på vej: anbefaler fusioner

Vandværkerne i Ugelbølle, Rønde og Hornslet holder alle generalforsamlinger i marts måned. Her lægges op til store forandringer i vandforsyningen til 6.400 husstande.

Når medlemmerne af Ugelbølle Vandværk om kort tid går til generalforsamling i deres lokale vandværk, skal de stemme om fusion med Hornslet Vandværk. Få dage senere skal medlemmerne i Hornslet Vandværk tilsvarende stemme om fusion med Ugelbølle Vandværk. Hvis medlemmerne i både Ugelbølle og Hornslet siger ja, bliver vandværkerne fusioneret fra årsskiftet.

Også Rønde Vandværk har fusion på sin generalforsamlings-dagsorden. Her har bestyrelsen dog brug for yderligere nogle måneders forberedelsestid. Derfor har bestyrelsen her valgt i første omgang kun at fremlægge en anbefaling om fusion med Hornslet vandværk. Selve afstemningen kommer lidt senere på året. I den mellemliggende periode agter bestyrelsen at fokusere på færdiggørelse af større anlægsprojekter. Det er dog stadig bestyrelsens håb, at også Rønde Vandværk kan fusionere med Hornslet og Ugelbølle Vandværker med virkning fra 31. december 2025.

Årsagen til netop den skæringsdato er, at det bl.a. forenkler arbejdet med færdiggørelsen af vandværkernes respektive årsregnskaber inden den administrative sammenlægning.

Hvis alle medlemmer stemmer ja til fusion, vil en af de første, store opgaver for den ny, fælles bestyrelse blive at sætte fart på etableringen af et nyt, fælles vandværk med navnet **"Kaløvig Vand A.m.b.a."** beliggende ved Hornslet. En omfattende proces, der forventes at tage mindst fem-seks år.

Valget af netop Hornslet-området som lokalitet for et nyt, moderne vandværk ligger både over og under jordoverfladen. Netop her har adskillige undersøgelser nemlig påvist tilstedeværelsen af en stor grundvandsressource, der tilmed er naturligt beskyttet af skov og særlige geologiske forhold.

Én af årsagerne til de anbefalede fusioner og planerne om byggeri af nyt vandværk er den generelle befolkningstilvækst i området. Netop nu foregår udstykning og salg af nye byggegrunde flere steder og væksten forventes at fortsætte i årene fremover. Det sætter de tekniske anlæg til vandforsyning i specielt Ugelbølle og Hornslet under pres. Produktionskapaciteten er nemlig her snart ikke tilstrækkelig. Også Rønde Vandværks tekniske anlæg står overfor en fremtidig renovering.

En investering i et nyt fælles vandværk giver derfor god mening for alle tre vandværker.

- ***Med et nyt, moderne vandværk sikrer vi vandforsyningen mange år fremover. Vi forbereder os til et forventet yderligere pres på det rene drikkevand.***

- ***Vi opnår mere effektiv produktion, mindre spild, bedre forsyningsikkerhed fra flere boringer, mulighed for ansættelse af en professionel organisation og større modstandsdygtighed overfor f.eks. cyber-angreb, lyder det samstemmende fra de tre formænd.***

Yderligere oplysninger hos formændene.

Hornslet Vandværk: Steen Christensen, mobil 6137 7375

Ugelbølle Vandværk; Preben Christensen, mobil 5186 3120

Rønde Vandværk: Bo Fensbæk, mobil 2063 5071